２０２５年１月１０日

報道関係各位

銚 子 信 用 金 庫

「ちょうししんきんフードドライブ」の実施について

銚子信用金庫（銚子市双葉町５番地の５、理事長：森山 博志）は、食品ロス削減や貧困解

決など社会的課題の解決に向けたＳＤＧｓの取り組みとして、「ちょうししんきんフードドラ

イブ」を下記のとおり開催しますので、お知らせします。

記

１． フードドライブとは

ご家庭で眠っている食品をご提供いただき、地域の食支援団体「フードバンク」等を通

して、被災者・高齢者・貧困者・子ども食堂・福祉施設等の必要とする方々へ寄付する活

動です。食を通した分かち合いをすすめる食品ロスを削減する取り組みです。

２． ＳＤＧｓの位置づけ

本取り組みは、ＳＤＧｓの１７のゴールのうち「1．貧困をなくそう」、「2．飢餓をゼ

ロに」、「3．すべての人に健康と福祉を」、「12．つくる責任 つかう責任」、「17．パート

ナーシップで目標を達成しよう」の５つに該当します。

３． イベント名称

ちょうししんきんフードロス撲滅大作戦！！「～おいしいウレシイちょうししんきん～」

４． 開催日時・会場

２０２５年２月８日（土）１０：００～１６：００

イオンモール銚子 ２階 しおさいプラザ

５． イベント案内チラシ

別添のとおり

以 上

PRESS RELEASE

本プレスリリースについてのお問い合わせは下記の担当までお願いいたします。

銚子信用金庫 地域サポート部（担当：伊藤）

〒288-8686 千葉県銚子市双葉町 5 番地の 5

Tel：0479-21-5522 Fax：0479-24-4591 e-mail：eisui04@choshi-shinkin.co.jp

!! ちょうししんきん フードロス撲滅大作戦 !!

ご家庭で眠っている食品をご提供ください

銚子信用金庫では、食品ロスの削減や貧困解決などの社会的課題の解決にむけたＳＤＧｓの

取り組みとして、家庭などで活用されていない食品を持ち寄り、地域のフードバンク団体を通じて食

の支援が必要とされる方に届けるフードドライブ活動を実施しますので、皆様もぜひご参加ください！

 ●寄付いただいた食品の流れ

 企業・個人

寄付者

銚子信用金庫
ちょうしサポートセンター
フードバンクちば等

取次者

被災者
高齢者

生活困窮者
福祉施設等

受益者

注意いただきたい点

◆賞味期限が明記され、かつ 2ケ月以上あるもの
◆常温で保存が可能なもの
(魚、肉、生野菜などの生鮮食品、冷凍・冷蔵食品は受付けておりません)

◆未開封であるもの
◆破損で中身が出ていないもの
◆お米は前年度産まで(今回は令和 5.・6年度産・玄米可)

◆アルコール類(お酒、みりんなど)は受付けておりません

寄付いただきたい食品

◆お米、麺類(パスタ・そうめん)、防災食
◆保存食品(缶詰、瓶詰、乾物)
◆インスタント食品(カップ麺、パックご飯、レトルトカレー)
◆お菓子、飲料、調味料、食用油
◆ベビーフード・ミルク
◆ギフトパック（お歳暮・お中元 等）

２０２5 年２月8 日(土)
10：00～16：00

イオンモール銚子
２階 しおさいプラザ

       主催：銚子信用金庫

後援：銚子市・千葉科学大学・銚子市社会福祉協議会・ちょうしサポートセンター・フードバンクちば

フードドライブとは

ご家庭で眠っている食品をご提供いただき、

地域の食支援団体「フードバンク」等を通し

て、被災者・高齢者・貧困者・子ども食堂・

福祉施設等の必要とする方々へ寄付する活

動です。食を通した分かち合いをすすめる食

品ロスを削減する取り組みです。